
ZARZĄDZENIE NR 354/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 11 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, po. 1000) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 16.937 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 26.314 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 43.251 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.714.805,05 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.249.703,05 zł,

2) dochody majątkowe - 1.465.102,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.541.662,05 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.339.361,05 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.202.301,00 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 354/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 11 lipca 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 254 028,00 14 250,00 268 278,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 45 928,00 14 250,00 60 178,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

45 928,00 14 250,00 60 178,00

Razem: 17 532 837,00 14 250,00 17 547 087,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 225,00 2 687,00 3 912,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0,00 2 687,00 2 687,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 687,00 2 687,00

Razem: 7 162 131,05 2 687,00 7 164 818,05

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 354/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 11 lipca 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 626 000,00 0,00 626 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 135 842,00 0,00 1 135 842,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 135 842,00 0,00 1 135 842,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 117 100,00 - 5 000,00 112 100,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 270 315,00 0,00 270 315,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 243 598,00 - 2 431,00 241 167,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 - 1 952,00 23 048,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 - 479,00 3 521,00

75495 Pozostała działalność 22 717,00 2 431,00 25 148,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 991,00 69,00 2 060,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 286,00 10,00 296,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 640,00 400,00 12 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 835,00 7 835,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 - 883,00 2 917,00

801 Oświata i wychowanie 7 196 919,00 0,00 7 196 919,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 420 534,00 - 10 000,00 410 534,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

10 000,00 - 10 000,00 0,00

80104 Przedszkola 20 000,00 15 000,00 35 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

20 000,00 15 000,00 35 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 485 864,00 - 5 000,00 480 864,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

17 000,00 - 5 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 1 142 869,00 14 250,00 1 157 119,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 928,00 14 250,00 90 178,00

3110 Świadczenia społeczne 75 928,00 14 250,00 90 178,00

926 Kultura fizyczna 465 000,00 0,00 465 000,00

92695 Pozostała działalność 465 000,00 0,00 465 000,00

Przyjęty Strona 3



3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 298,00 3 298,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 702,00 12 702,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00

Razem: 18 737 803,00 14 250,00 18 752 053,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 225,00 2 687,00 3 912,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 2 687,00 2 687,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00

Razem: 7 160 922,05 2 687,00 7 163 609,05

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 354/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 11 lipca 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 14.250 zł dotyczącej 
realizacji rządowego programu w zakresie dożywiania i na podstawie pisma z Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego na zadania zlecone o kwotę - 2.687 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia 
urzędnikowi wyborczemu,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 26.314 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 43.251 zł, z tego:

- wydatki własne o kwotę - 40.564 zł dotyczące zwiększenia planu na wypłatę świadczeń 
społecznych, wynagrodzeń bezosobowych, zakup materiałów, nagród, usług remontowych, 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, itp.,

- wydatki zlecone o kwotę - 2.687 zł związane z wypłatą wynagrodzenia bezosobowego.

Przyjęty Strona 5




